
COMUNE DI PULSANO
Provincia di Taranto

REGISTRO DELLE ORDINANZE SINDACALI
N. 58 del 23/12/2025

OGGETTO: Reimmissione sul territorio di cane randagio sterilizzato ai sensi della normativa vigente.

IL SINDACO

Vista le note Prot. Gen n. 26727 e n. 26728, inerenti ad un branco di cani randagi, di razza meticcia,
vaganti nella marina del Comune di Pulsano (TA);

Considerato che i cani in questione non risultano essere sterilizzati e che da tale situazione
scaturisce rischio per l’aggravarsi del fenomeno del randagismo;

Preso atto che il Comune di Pulsano (TA) al momento non possiede un Canile Sanitario;

Visto il D.L.gs n.267/2000 e ss.mm.ii;

PREMESSO CHE:

●
In data 30.11.2025 è stato catturato nel territorio comunale un cane randagio, di sesso

maschile, colore grigio, taglia media;
●

Il suddetto cane è stato condotto presso il canile rifugio "Social Point "di Sava (TA);
●

Il cane è stato sottoposto a microchippatura mediante n.380260170294997;
●

Il cane è stato sottoposto a intervento di sterilizzazione presso il canile Sanitario di
Manduria (TA);

●
Il cane è risultato negativo ai test di Dirofilariosi Cardiopolmonare, Ehilichia canis e

Leishmaniosi;

      Visto il D.L.gs n.267/2000 e ss.mm.ii;

ORDINA

1. Al Servizio Veterinario dell’ASL di Grottaglie (TA) di predisporre il rilascio del cane
randagio, sul territorio di Pulsano allo stesso punto dove è stato catturato (terreno adiacente
al villaggio Fatamorgana).

2. Manda la presente per opportuna conoscenza e per quanto di competenza al Servizio
Veterinario dell’ASL (TA) di Grottaglie, alla struttura- rifugio denominata SOCIAL POINT
con sede in SAVA (TA);

3. La presente Ordinanza è immediatamente eseguibile.

REGISTRO DI SETTORE N. 58 del 23/12/2025 Pag. 1 a 2



Pulsano, lì 23/12/2025 Il Sindaco

 D'ALFONSO AVV. PIETRO

REGISTRO DI SETTORE N. 58 del 23/12/2025 Pag. 2 a 2


